
Výroční zpráva za rok 2022

BÍffi
+# ffi\ tffi-.Éš-ror o\

Biesterfeld Silcom s.r.o.
se sídlem v Praze, Novodvorská 994

tČ qslg2l86
zapsaý v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze

oddíl C, vložce 1 l043

Praha, červen 2023
Zpr áv a by la schválená j ednatelem společno sti 02 .0 6 .2023

N



W

Obsah

1. obecné a finanční informace

2. Zpráva nezávislého auditora

3. Účetní závérka za rok2022

4. Zptáva o vztazích mezi propojenými osobami za rok2022

5. Přílohy

5.1. Seznam propojených osob



obecné a finanční informace

l. pRonr sporpČNostt
obchodní jméno:

Biesterfeld Silcom s.r.o.

Sídlo:

l42 2l Praha, Novodvorskágg4

Identifikační údaje:

lČo qslgzrce

DIČ CZ45792I86

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem vPraze, oddíl C, vložka

1 1043

Zá|<ladní kapitál:

Základní kapitál firmy činí 6 000 000 Kě.

Vedení společnosti:

Jednateli společnosti jsou Ing. Martin Krb a Ing. Jiří Krb

2. ZÁKLADNÍ arrtvtrY SPoLEČNoSTI

Hlavním předmětem podnikání společnosti je nákup speciálních chemikálií za úěelem

jejich dalšího prodeje, je tedy ryze obchodní společností. Převážná většina zboží je

nakupována na zaltraničním trhu a dodávána na trh tuzemský. Tato distribuce probíhá

do různých odvětví průmyslu.

Spoleěnost byla za|ožena v roce 1992. od roku 2002 se spoleěnost stala součástí

mezinárodní skupiny Biesterfeld Spezialchemie GmbH.

Společnost je drŽitelem systému Íizení kvality ISo 900l a certifikátu Responsible Care.



3. FINANČNÍ SITUACE

Tržby za prodej zboží společnosti Biesterfeld Silcom S.r.o. Za rok 2022 představují

hodnotu 527 140 tis. Kč. V porovnání s rokem 202I se jedná o nárůst trŽeb o cca 52

mil. Kč.

V roce 2023 oěekává společnost mírný pokles trŽeb.

4. PERSONALNI OBLAST

V současnosti firma zaměstnává 19 zaměstnanců. Pracovnímu a sociálnímu zázemi

věnuje vedení spoleěnosti neustálou pozornost.

Zaměstnancům jsou poskytován y rtznéformy benefitů ze sociálního fondu spoleěnosti.

Zaměstnancům je umoŽněno dále se vzdělávat dle příslušných profesí řadou odborných

školení a kurzů za účelem zvyšování kvalifikace.

5. SK TI

od data účetní závěrky do dne sestavení výroění zprávy nenastaly Žáďné významné

skutečnosti, které by ovlivňovaly hospodaření společnosti.

6, INFORMACE O AKTIVITACH V OBLASTI VYZKUMU A VYVOJE

Společnost nevyvíjela V roce 2022 žádné aktivity v oblasti výzkumu a ývoje

7. INFORMACE o AKTIVITÁCH V OBLASTI OCHRANY ŽtvorNÍuo
PRoSTŘEoÍ a pnacotrxĚpnÁVNÍCH VZTAHŮ

Aktivity společnosti v oblasti bezpečnosti práce a ochrany Životního prostředí jsou

v souladu se zákonnými předpisy. Společnost se intenzivně angaŽuje v oblasti ochrany

životního prostředí' je zapojena do programu Responsible Care (odpovědné podnikání

v chemii) a je oprávněna používat logo programu Responsible Care.

INFORMACF, O POBOCKACH JINÝCH ČÁsrpcH oBCHoDNÍHo8

Společnost nemá pobočku nebo jinou část obchodního závodu v zahraničí.

zÁvoou V ZAHRANIČÍ



Společnost vlastní 100% majetkoý podíl ve slovenské firmě Biesterfeld Silcom

Slovakia s.r.o.

9. pnogrÁŠpNÍ srarurÁnNÍHo oncÁNu
Jednatel společnosti Ing. Martin Krb prohlašuje, Že údaje uvedené v této qýroční zprávě

odpovídaj í skutečnosti a žádné podstatné okolnosti nebyly vynechány.

Zpracovala: Ing. Šárka Rejmontová

Podpis statutárního orgánu účetní jednotky:

Ing. Martin Krb, jednatel









Minimální závazný \.ýčet informaci
podle vyhlášky č. 500/2002 sb

Rozvaha
v plném rozsahu

ke dni .........11.,1.?:.2.9??
(v celých tisicích Kč)

lčo

45792186

obchodni fi.ma nebo jiný nazev účetní jednqfty

Biesterfeld Silcom s.r.o.

sídlo nebo bydliště účetni jednotky
a místo podnikáni liší-li se od bydliště

Novodvorská 994

lr"lr 1

\t? 21

ceská repub|ika

označení TEXT

b

Čisto

řádku

c

Běžné účetní období lVlinulé úč. obdobi

Brutto
1

Korekce
2

Netto
3

Netto
4

AKTIVA CELKEM 00'1 152946 -5 569 147 377 135 03s
B. Stálá aktiva 003 9 340 4712 4 628 3 358
B.l. Dlouhodobý nehmotný majetek 004 449 -372 77 126
8.t.2. ocenitelná práva 006 449 -372 77 126
8.t.2.1 Software 007 M9 -372 77 126
8.il. Dlouhodobý hmotný majetek 0'14 8 731 4 340 4 391 3 067
B.|.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 018 8731 4340 4 391 3 067
B.ilt Dlouhodobý fi nanční majetek o27 160 0 í60 165
8.ilt.1. Podíly _ ovládaná nebo ovládající osoba o28 í60 0 í60 165

oběžná aktiva 037 í43 064 -857 142207 131 548
c.l. zásoby 038 68 972 -6í4 68 358 67 849
c.r.3. Výrobky a zboŽí 04'l 68 972 -614 68 358 67 849
c.t.3.2. Zboži 043 68 972 -614 68 358 67 849
c.ll. Pohledávky 046 57 769 -243 57 526 56 960
c.il.1. Dlouhodobé pohledávky 047 í36 0 í36 195
c.il.1.4. odložená daňová pohledávka 05'l í36 0 136 í95
c.|.2. Krátkodobé pohledávky 057 57 633 -243 57 390 56 765
c.ll.2.'t. Pohledávky z obchodních vztahů 058 57 296 -243 57 053 56 263
c.|.2.4. Pohledávky _ ostatní 061 337 0 337 502
c.|.2.4.4 Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 266 0 266 414
c.|.2.4.5 Dohadné účty aktivní 066 71 0 71 88
c.tv PeněŽní prostředky 075 í6 323 0 16 323 6 739
c.tv.1 PeněŽní prostředky v pokladně 076 1 o 1 5
c.tv.2. PeněŽní prostředky na účtech 077 16 322 0 16 322 6734
D Časové rozlišení aktiv 078 542 0 542 129
D.1 Náklady příštích období 079 119 0 í19 129
D.3. Příjmy příštích období 081 423 0 423 0



označení

a

TEXT

b

Číslo
řádku

c

Stav v běžném

účetním období
5

Stav v m;nu16Ín
účetním období

6
PASIVA CELKEM 082 147 377 135 035
Vlastní kapitál 083 67 131 69 272

A.t Základní kapitál 084 6 000 6 000

A.t.1. Základní kapitál 085 6 000 6 000

4.il. Ážio a kapitálové fondy 088 0 0

A.lil Fondy ze zisku 096 95 93

A.ilt.2. Statutární a ostatní fondy 098 95 93

Výsledek hospodaření minulých let (+/_) 099 1í 563 1í 563

A.tv.1 Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 100 í1 563 1í 563

Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/_) 102 49 473 51 616

B.+C. Cizi zdroje 104 79 711 65 600

B, Rezervy 105 923 2 177

8.2. Rezerva na daň z příjmů 107 360 1 448

B.4. ostatní rezervy 109 563 729

c. Závazky 110 78 788 63 423

c.l. Dlouhodobé závazky 111 1 774 286

c.1.9. Závazky - ostatní 122 1 774 286

c.t.9.3. Jiné záuazky 125 '|-774 286

c.ll. Krátkodobé závazky 126 77 014 63 137

c.|.2. Závazky k úvěrov,ým institucím 130 5 059 15 344

c.il.3. Krátkodobé přijaté zálohy 131 277 1 329

c.il.4. Závazky z obchodních vztahů 132 25 917 38 340

c.il.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 134 í2 058 0

c.il.8. Závazky ostatní 136 33 703 8 124

c.il.8.1 Závazky ke společníkům 137 24 109 231

c.1t.8.3. Závazky k zaměstnancům 139 1 015 897

c. il.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 140 597 594

c.il.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 141 6229 5 080

c.il.8.6. Dohadné účty pasivní 142 944 480

c.|.8.7 Jiné závazky 143 809 842

D. Časové rozlišení pasiv 147 535 163

o.1 Výdaje příštích období 148 535 153

Sestaveno dne:

04.05.2023

Podpisov.ý záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisov'ý záznam

lng. Krb Martin

, která je účetní

Právní forma účetní jednotky

s.r.o
Předmět ooaniý
nákup a prodej zboŽí



Minimálni záVazný s7čet informaci
podle vyhlášky č. 500/2002 sb

Yýkaz zisku a ztráty
v plném rozsahu

ke dni ...... ..11.,1.?.:?9??.

(v celých tisicich Kč)

tc

45792186

obchodni firma nebo jiný název účetní 1ednotky

Biesterfeld Silcom s.r.o.

sidlo nebo bydliště účetni jednotky
a místo podnikáni liší-li se od bydliště

Novodvorská 994

Praha 4

142 21

Ceská republika

oznaóení

a

TEXT

b

Číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

běžném
1

minulém
2

t. Tržby z prodeje výrobkú a sluŽeb 01 4 445 3 068

il. Tržby za prodej zboží 02 527 140 475 216

A. Výkonová spotřeba 03 452862 397 993

4.1 Náklady vynaložené na prodané zboží 04 432 394 380 891

4.2 Spotřeba materiálu a energie 05 1 672 696

4.3 SluŽby 06 18 796 16 406

D osobní náklady 09 25 555 24 643

D.1 Mzdové náklady 10 í8 903 18 229

D.2. Náklady na sociální zabezpečení' zdravotní pojištění a ostatní náklady 11 6 652 B 414

D.2.1 Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 6 268 6 071

D.2.2 ostatní náklady 13 384 343

E. Upravy hodnot v provozní oblasti 14 1 214 398

E.1 Úpravy hodnot d|ouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 1 s68 I 459

E.1.1 Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 í 568 I 459

E.2 Úpravy hodnot zásob 18 -40 -1242

E.3 Úpravy hodnot pohledávek 19 -314 í81
ilt. ostatní provozní výnosy 20 879 848

ilt.1 TrŽby z prodaného dlouhodobého majetku 21 579 562

|t.2 Tržby z prodaného materiálu 22 5 0

ilt.3. Jiné provozní výnosy 23 295 286

F ostatní provozni náklady 24 2 450 1 249

F.1 ZŮstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 29 176

F.3. Daně a poplatky 27 37 48

F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 -165 -622

F.5. Jiné provozní náklady 29 2 549 1 647

Provozní výsledek hospodaření (+/_) 30 50 383 54 849

IV Výnosy z dlouhodobého finančního majetku _ podíly 31 10 175 I 617

rv.1 Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 32 10 175 I 617

VI Výnosové úroky a podobné v1inosy 39 3 0

vt.2 ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 3 0



označeni TEXT

b

Čísto
řádku

c

Skutečnost v účetním období

běžném
1

minulém
2

J. Nákladové úroky a podobné náklady 43 576 235

J.2 ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 576 235

vil ostatni fi nanční vrj'nosy 46 5 í37 3 758

K. ostatní finanční náklady 47 6 214 5 154

Finanční výsledek hospodaření (+l) 48 8 525 6 986

Výsledek hospodaření před zdaněním (+/_) 49 58 908 6í 835

L Daň z příjmů 50 9 435 10 219

1.1 Daň z příjmŮ splatná 51 9 376 9 846

L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 52 59 373

Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53 49 473 51 6í6
Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 55 49 473 51 6í6
Čistý obrat za účetní období 56 547 779 491 507

Pozn

Sestaveno dne:

04.05.2023

Podpisotlý záznam statutáÍního orgánu účetní jednotky
nebo podpiso\^ý záznam ýzické osoby, která je účetní jednotkou

rns Krb M*n4ZZ%?za
Právní forma účetní jednotky

s.r.o
Předmět pooríixani

nákup a prodej zboŽí



Povinná příloha v účetní závérce za rok 2022

Biesterfeld Silcom s.r.o.

Střední účetní jednotka.

Obsah

1.

1.1.

1.2.

2.

2.1.

2.2.

PŘÍLoHA v ÚČrrxí zÁvĚncr
Údaie o účetni jednotce

Předmět podnikání

ÚÓrrxí METoDY R osecNlÉ ÚČrrruí zÁsnov
Způsob ocenění cenných papírů a majetkorr'ých účastí

Druhy pořizovacích nákladú, které se obvykle zahrnují do pořizovacích cen nakupovaných zásob a druhy nákladů zahrnované do
cen zásob, stanovených na úrovni vlastních nákladú
Podstatné změny způsobů oceňování, postupů odepisování, účtování, uspořádání poloŽek účetní závěrky a obsahové vymezení
těchto položek proti min. účetnímu období
Způsob stanovení opravných položek k majetku

Způsob stanovení odpisorných plánů pro dlouhodobý majetek a použité odpis. metody při stanovení účetních odpisů

Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu _ uplatnění směnných kuzů
Pohledávky s dobou splatnosti delší než 5 let

Závazky s dobou splatnosti delší než 5 let

Celková v'ýše pohledávek vůči účetním jednotkám V konsolidačním celku

Celková výše závazků vůči účetním jednotkám V konsolidačním celku

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců

DALŠÍ lNFoRMACE V PŘíLoZE V ÚČETNÍ zÁVĚRcE
Přehled dlouhodob. nehmotného majetku v pořizovacích a zůstatkov!ých cenách ve vazbě na výkazÍozvaha
Přehled dlouhodob. hmotného majetku v pořizovacích a zůstatkoých cenách ve vazbě na ýkaz rozvaha

Samostatné movité věci a soubory moviých věcí

Dlouhodobý hmotný majetek pořizovaný formou finančního pronájmu.

Přehled finančního majetku v pořizovacích a zůstatkových cenách ve Vazbě na výkaz rozvaha

Údaje o konsolidovaných účetních jednotkách

Účetní jednotka, která sestavuje konsolidovanou účetní závěrku nejširší skupiny účetních jednotek

osTATNÍ lNFoRMACE V PŘíLoZE V ÚČETNí ZÁVĚRoE
Údaje o změnách podílů během účetního období

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců, osobní náklady

Rozdělení zisku, popř. způsob úhrady ztráty sledovaného účetního období.

Výše odložené daně na konci účetního období a její vývoj

DoPLŇUJÍcÍ lNFoRMACE

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

2.9.

2.10.

2.11.

3.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

4.1.

4.2.

5.

5.í.
5.2.

5.3.

5.4.

6.

Povinná příloha v účetní závěrce. obsah této závěrky vycházi z příslušných ustanovení zálona č. 563/1 991 Sb. o účetnictvi ve znění
pozdějších předpisů a vyhlášky č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví,
ve znění pozdějších předpisů, zejména dle $ 39' 39 a, 39 b a 39 c. V příloze uvádí účetní jednotka informace' které doplňují, zpřesňují a
vysvětlují údaje uvedené v účetních výkazech nebo údaje, které jsou z hlediska uživatelů účetní závěrky významné a ve 4ikazech nejsou
uvedeny samostatně'

1.

pŘit_onn V ÚČETNi ávĚnce
Účetní jednotka uvádí informace podle zákona o účetnictví č. 563/1 991 Sb., zejména informace podle s 1 8 odst. 3 zákona

Biesterfeld Silcom s.r.o Strana '1 / 7
Trsi3r-,_, l-j ..j lr-rl I I I ';: I j



Povinná příloha v účetní závěrce za rok2022

Rozsah účetní závěrky

Druh účetní závěrky

Účetní období od

Účetní období do

Datum uzavření bilančních knih (rozvahovrj, den)

okamžik (datum) sestavení účetní závěrky

PIný rozsah

Radna

0r . 0L .2022

11 1) )i))

)1 1a adaa

04.05.2023

1.1.

Úoa;e o účetni jednotce
Základni informace dle zákona, zejména informace podle s 18 odst. 3 zákona

Název společnosti

Sídlo společnosti

Sídlo společnosti

Sídlo společnosti

Sídlo společnosti

ldentifikační číslo osoby (lČo)

Právní forma

Den vzniku účetní jednotky

Datum zápisu do oR

Zápis do oR
' zápis do oR

Biesterfeld Silcom s . r. o.

Novodvorská 994

Praha 4

I42 2I

Česká republika
451 92I86

s.r.o.
70 . s .7992

1 .1 .1992

obchodní rejstřÍk oddí] c, v]ožka 11043, městský obchodní soud v
Praze

1^2.

Předmět podnikání
Účetní jednotka uvádí v tabulce rozhodující předmět podnikání nebo jiné činnosti, případně účel, pro kteý byla zřízena

Pořadí

1.

2.

Předmět činnosti

výIoba, obchod a sluŽby neuvedené v přilohách 1-3 Živnostenského zákona

Výroba nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických směsí a prodej

chemických směsí k1asifikovaných jako vysoce toxické a toxické

2.

Účerrui METoDY A oBEcNÉ ÚčerHiásnov
lnformace o pouŽitých obecných účetních zásadách a pouŽitých účetních metodách a odchylkách od těchto metod s uvedením jejich vlivu na
majetek a závazky, na finanční situaci a v.ýsledek hospodaření účetní jednotky; účetní jednotka uvede podle principu Vliznamnosti ze.jména
způsob
1. oceňování majetku azávazkú,
2. stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné položky),
3. uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu,
4. stanovení reálné hodnoty příslušného majetku azávazkú.

2.1.

Způsob ocenění cenných papírů a majetkov'ých účastí
Účetníjednotka oceňuje cenné papíry a majetkové účasti v pořizovací ceně.

2.2.

Biesterfeld Silcom s.r.o Strana 2 l7
Tištánil i : l]l 2'l]:' i5 ,;] ] j



Povinná příloha v účetní závěrce za rok 2022

Druhy pořizovacích nákladů, které se obvykle zahrnuji do pořizovacích cen nakupovaných zásob a druhy
nákladů zahrnované do cen zásob, stanovených na úrovni vlastních nákladů
Účetní jednotka ve skutečných pořizovacích cenách zásob zahrnuje:
-cenu pořízení
-vedlejší pořizovací náklady: dopravné, clo, provize, pojistné, jiné.

2.3.

Podstatné změny způsobů oceňování, postupů odepisování, úětováni, uspořádání poloŽek účetní závěrky
a obsahové vymezení těchto poloŽek proti min. účetnímu obdobi
K žádným změnám oproti minulému účetnímu období nedošlo.

2.4.

Způsob stanovení opravných poloŽek k majetku

Pořadí

1.

2.

3.

Název majetku

zásoby

Poh.Iedávky _ zákonné

Pohledávky - ostatní

Výše oP

614 tis. Kč

243 tis. Kč

0 tis. Kč

Zp. stanov. OP

dle posouzenÍ společnosti

d]e zákona o rezervách

d1e posouzení společnosti

2.5.

Způsob stanovení odpisových plánů pro dlouhodobý majetek a pouŽité odpis. metody přistanovení
úěetních odpisů
U majetku pořízeného od 1 '1 .2012 byly stanoveny účetní odpisy:
1) software v ceně 60 000 Kč a více se odepisuje 36 měsíců
2) osobní automobily V céně 40 000 Kč a více se odepisuje 60 měsÍců
3) počítače, tiskárny a ostatní inventář v ceně 40 000 Kč a Více se odepisuje 24 měsíců'
Daňové odpisy se neshodují s účetními.
Drobný dlouhodobý hmotný majetek do 40 000,_ Kč je účtován přímo do nákladů společnosti při jeho pořízení na účet 501 - spotřeba
materiálu.
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek do 60 000'- Kčje účtován do nákladů společnosti na účet 5'l8 - ostatní služby.

U majetku pořízeného od 1'1.202'| byly stanoveny účetní odpisy:
1) software v ceně 60 000 Kč a více se odepisuje 36 měsíců
2) osobní automobily v ceně 80 000 Kč a více se odepisuje 60 měsíců
3) počítače' tiskárny a ostatní inventář v ceně 80 000 Kč a více se odepisuje 24 měsícú.
Daňové odpisy se neshodují s účetními.
Drobný dlouhodobý hmotný majetek do 80 000,_ Kč je účtován přímo do nákladů společnosti při jeho pořízení na účet 50'1 - Spotřeba
materiálu.
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek do 60 000,- Kč je účtován do nákladů společnosti na účet 51 8 _ ostatní sluŽby.

2.6.

Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu - uplatnění směnných kurzů
Při přepočtu cizích měn na českou měnu používá společnost:
_ týdenni kuz k prvnímu dni daného týdne vyhlášený ČNB pro účtování: pohledávek, závazkÚ, skladov\i'ch příjemek a výdejek,
zahraničních cest, záloh poskytnutých na zahr. c., pokladních dokladŮ a bankovních dokladů v cizí měně

_ při sestavení účetní závěrky zarok2022 byl použitvyhlášený kuz ČNa r gt.tz.zozz.

2.7.

Pohledávky s dobou splatnosti delši neŽ 5 let
Účetníjednotka ve sledovaném období neeviduje pohledávky s dobou splatnosti delšÍ než 5 let.

2.8.

Závazky s dobou splatnosti delší neŽ 5 let
Účetní jednotka ve sledovaném období neeviduje závazky s dobou splatnosti delší neŽ 5 let

2.9

Biesteďeld Silcom s.r.o. Strana 3 / 7



Povinná příloha v Účetní závěrce za rok2022

Celková výše pohledávek vůči úěetním jednotkám v konsolidačnim ce!ku
Seznam pohledávek vůči účetním jednotkám V konsolidačním celku v tis. Kč.

Účetní jednotka v konsolidačním celku Hodnota pohledávky

BIESTERFELD SPEZIALCHEMIE d.o.o. 18

Biesterfeld Speciális Kemikáliák Magyarország Kft. 154

2.10.

Celková výše závazků vůči účetním jednotkám v konsolidačním celku
Seznam závazkÚ vůči jednotkám v konsolidačním celku v tis. Kč'

Účetní jednotka v konsolidačním celku

Biesterfeld Spezialchemie GmbH

Biesteďeld chemia Specjalna Sp. z o.o.

Biesterfeld France S.A.R.L

Biesterfeld AG

Hodnota záÝazk1)

r2 056

r 661

6)'

21

2.11.
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v průběhu účetního období.

Průměrný přepočtený počet zaměstnancú 20 20

3.

DALŠ| INFoRMAcE V PŘÍLozE v ÚČerni ávĚnce
Další informace v příloze v účetní závěrce.

3.í.
Přehled dlouhodob. nehmotného majetku v pořizovacích a zůstatkových cenách ve vazbě na výkaz
rozvaha

Druh nehmotného

majetku (NM)

Zřizovací výdď1e

Nehm.Vlisl.Vlizk.a uývoje

Soffware

ocenitelná práva

Goodwill

Jiný NM

Nedokončený NM

Zálohy na NM

NM celkem

Pořizovací cena

obd. běŽné obd. minulé

00
00

449 449

00
00
00
00
00

449 449

obd. běŽné obd. minu1é

0

0

312

0

0

0

0

0

312

zůstat. hodnota

obd. běžné obd. minulé

000
000

323 11 L26

000
000
000
000
000

323 77 126

oprávky

3.2.

Přehled dlouhodob. hmotného majetku v pořizovacích a zůstatkových cenách ve vazbě na výkaz rozvaha

Strana 4 / 7Biesterfeld Silcom s.r.o.
T:ši!n,l jj' -llj 2]:'1 l]'i]] ] j



Povinná příloha v účetní závěrce za rok2022

Druh hmotného

majetku (HM)

Pozemky

Stavby

Movité věci a soubory

Trvalé porosty

Zvířala

Jiný HM

Nedokončený HM

Zálohy na HM

oceň.rozdíly k HM

HM celkem

Pořizovaci cena

obd. běŽné obd. minufé

0

oprávky

obd. běŽné

zůStat. hodnota

obd. minu}é obd. běžné obd. ninulé

0

8 731

0

0

0

0

0

0

8 731

0

7 008

0

0

0

0

0

0

7 008

0

0

4 340

0

0

0

0

0

0

4 340

0

0

3 94L

0

0

0

0

0

0

3 941

0

0

4 39L

0

0

0

0

0

0

4 39L

0

0

3 067

0

0

0

0

0

0

3 067

3.3.

Samostatné movité věcia soubory movitých věcí

Druh majetku

nebo souboru

Stroje' přístroje a zařizeni

Dopravní prostředky

lnventář

Celkem

Poř

obd

cena ke konci období

běŽné obd. minulé

39s

L12

L64
'13L

oprávky ke konci období

obd. běŽné obd. minu1é

998

5 846

r64

7 008

395

3 789

ls6
4 340

325

3 418

139

3 942

3.4.

Dlouhodobý hmotný majetek pořizovaný formou finaněního pronájmu.
Účetníjednotka nemá dlouhodobý hmotný majetek pořizovaný formou finančního pronájmu.

3.5.

Přehled finančního majetku v pořizovacích a zůstatkových cenách ve vazbě na v'ýkaz rozvaha
Účetníjednotka vlastní podíl ve společnosti Biesterfeld Silcom Slovakia s.r.o. Ve výši 6 638,78 EUR.

Druh finančního

majetku (FM)

Podíly v ovl.a říz.úč'j.

PodÍly úč.j.s podst.vlivem

ost.dlouhod.CP a podíly

Pújčky'úvěry_podst'vliv

Jiný dlouhodobý FM

Pořizovaný dlouhod.FM

Posk.zál.na dlouhod.FM

Finanční maj.celkem

PořizovacÍ cena oprávky

obd. běŽné obd. minulé obd. běŽné

160 165

00
00
00
00
00
00

160 16s

obd- minulé

zůstat. hodnota

obd. běŽné obd. minulé

160 165

00
00
00
00
00
00

160 l6s

0 0

00

0

0

0

0

0

0

0

00

Biesterfeld Silcom s.r.o. Strana 5 / 7



Povinná příloha v ÚčetnÍ závěrce za rok 2022

4.1.

Úoaje o konsolidovaných účetních jednotkách
Údaje o konsolidovaných účetních jednotkách.

4.2.

Účetni jednotka, která sestavuje konsolidovanou účetní závěrku nejširší skupiny úěetních jednotek
Název a sídlo účetní jednotky, která sestavuje konsolidovanou účetní závěrku nejširší skupiny účetních jednotek, ke které účetní jednotka
jako konsolidovaná účetní jednotka patří vč. místa, kde je moŽné získat konsolidovanou účetní závěrku konsolidujících účetních jednotek, je_li
její získání možné.

Názevúčetníjednotky Biesterfeld Spezialchemie GmlcH

Adresa sídla Eerdinandstrasse 41

Adresa sídla Hamburg

Adresa sídla 200 95

Adresa sídla Německo

DlČ DE196930661

Místo, kde lze získat konsolidovanou účetní závěrku

V sídle mateřské společnosti na adrese Ferdinandstrasse 41 , 200 95 Hamburg, Německo.

5.

osTATNí lNFoRMAcE V PŘiLozE v Účerni zÁvĚnce

5.í.
Úaaje o změnách podíIů během účetniho období
Údaje o změnách podílů během účetního období, u každého podílu zvlášt'
Údaje v Kč.

Název podílu

(Pod.)

Společný podíl

lng. Martin Krb

lng. Jiří Krb

Biesterfeld Spezialchemie GmbH

K 3L.12.2022

Podíl v ?

19

15

15

51

K 3L.12.2021

Hodnota podífu Podi1 v g Hodnota podí.]_u

1 140

900

900

3 060

1 140

900

900

3 060

19

l5
15

51

5.2.

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců, osobní náklady
Průměrný přepočtený početzaměstnanců a osobní náklady vynaloŽené v průběhu účetního období

Ukazatel

Průměrný evidenční počet zaměstnanců

z toho: řídícÍ pracovníci

osobní náklady

z toho : řídící pracovníci

obd. běžné obd. rninulé

20

2

25 555

3 709

20

2

24 643

3 56s

5.3.

Rozdělení zisku, popř. způsob úhrady ztráý sIedovaného úěetního období

Biesteďeld Silcom s.r.o. Strana 6 / 7
Tisléil,:' l9 C5 ]lr2.] ]l; ,l'] ]i



Povinná příloha v účetní závěrce za rok2022

Vedení společnosti navrhne valné hromadě vyplacení části zisku společníkům na základějejich vlastněných podílů a doplnění sociálního
fondu.

5.4.

Výše odložené daně na konci účetniho obdobi ajejí vývoj
Rozpis odloženého daňového závazku nebo pohledávky v tis. Kč

Výpočet odložené daně

Popis Náklady
v účetnictví
ZC daňová

Náklady
daňové

ZC účetní

Rozdíl
do aktiv

Rozdíl odložená
do pasiv daň

aktivní

odloŽená
daň

pasivní

Zůst. cena dlouh. majetku
ostatní rezervy
opravné pol. k zásobám

-86
0
0

-454
0
0

4 014
0
0

4 468
-555
- 6'14

0
555
6t4

0
105
117

Celkem 4 014

Účtování: MD 481 / D 592 (nebo 594)

Púvodní zůstatek účtu 481 na straně Má dáti:
Doúčtování:
Noui zůstatek na straně Má dáti účtu 4B1:

3 299

195
-59

'136

1 169 -454 222 -86

6.

DoPLŇUJíci tnronrulce
Do doby sestavení účetní závěrky nenastaly Žádné ýznamné skutečnosti. Nepřetžité fungování účetníjednotky není nijak ohroŽeno

Podle vyhlášky č. 5o0l2oo2 Sb. ve znění pozdějších předpisů'
od r.2016

Dne:

04.05.2023

Vypracoval - jméno, podpis odpovídá - jméno, podpis

Biesterfeld Silcom s.r.o. Strana 7 / 7
l'išiárll 1'] ii ] -2:-l l ; ''-]? _] 

j



Biesterfeld Silcom s.r.o
Novodvorská 994
Praha4 14221

tc
Úeetni období

45792186
1.1.2022 aŽ31.12.2022

PREHLED O ZMENACH VLASTNIHO KAPITALU

K 31. ',12.2022 A3',1.12.2021
(v cel ch tisících Kč)

Vlastní kapitál
celkem

A
69 272

0
-51466

0
-148

49 473
67 131

V sledek
běžného
období
A.V

51 616
-51 466

0
-1 50

0
49 473
49 473

V sledek
hospoda ení

min. let
A.IV

11 563
51 616

- 51 466
0
0
0

1'1 563

Fondy ze zisku

4.ilt.
93

0
0

150
-148

0
95

Ažio a
kapitálové

fondy
4.il.

0
0
0
0
0
0
0

Základní kapitál

A.t.

6 000
0
0
0
0
0

6 000

Stav k 1.1.2022
P evod hosp. v sledku
V1iplata podílu na zisku
P íděl do sociálního fondu
Čerpání sociáln ího fondu
VÝsledek hospoda ení běŽného období
Stav k 31.12.2022

Vlastní kapitál
celkem

A
70 656

0
-52 970

8
-1 38

51 616
69 272

V sledek
běŽného
období

A.V
42 970
-42 870

0
-1 00

0
5'1 616
51 616

V sledek
hospoda ení

min. let
A.IV

21 563
42 970
52970

0
0
0

'11 563

Fondy ze zisku

4.il1.

123
0
0

108
-1 38

0
93

Ažio a
kapitálové

fondv
4.il

0
0
0
0
0
0
0

Základni kapitál

A.l
6 000

0
0
0
0
0

6 000

Stav k 1.1.202'l
P evod hosp. v sledku
V plata podílu na zisku
P íděl do sociálního fondu
Čerpán í sociáln ího fondu

sledek ení běŽného období
Stav k 31.12.2021

02.06.2023okamŽik sestavení

Podpisov záznam'.



Zpra@váno v souladu s
Vyhláškou ó 500/2002 sb

PŘEHLED o PENĚŽNícH TocícH
( výkaz cash-flow )

ke dni 31.12.2022
( v celých tisícich Kě )

obchodni f]rma nebo ]iný název úč9'ní jednotky

Biesterfeld Silcom s.r.o.

Sidlo bydliŠté nebo misto podnikáni úÓetni jednotky

Novodvorská 994
Praha 4
142 21

3ěžné účetní období l!'1inulé účetni období

P' stav peněŽních prostředků a peněŽních ekvivalentů na začátku účetního obdobi 6 739 20 555

PeněŽní tokv z hlavni v,ýdělečné činnosti {orovozní činnost)
z. Učetni zisk nebo ztrála z běžné činnosli před Zdaněním 58 908 6t 835

1

2

3

4

5

Uoravv o neoeněžní ooerace -8 980 -8 992
odpisv StálÝch akliV a umořoVání oDÍaVné ooloŽkv k nabvtému maietku 1 568 1 459

změna staVU ooÍavných poloŽek' rezerv -51 I -1 683

ZiSk Z orodeie stálýCh akliV -550 -386

Výnosv z dividend a oodílů na zisku 10175 -8 617
Vyúčtované nákladové ÚÍokY s vyiimkou kapitalizovanÝch a VVúčtované vÝnoSoVé úÍokv 573

Přioadné úoravv o ostatní neoěněŽni oDerace 123 0

Čistý Deněžní tok z orov.ěinnosti ořed zdaněním. změnami orac. kaDitálu a mim.Do|oŽkami 49 928 52 843

4.2
4.21
4.22
4.23
4.24

změny stavu nepěněŽnich sIoŽek pracovniho kapitá|u -624 -14 937
Změna stavu oohledáVek z Drouozni činnosti ořechodnÝch l']čtL, akiiV -3 ls -J qsi

Změna Stavu krátkodobÝch závazkŮ z provozní činnosti. Dřechodných účtú DasiV ,rql l5 sil
Změna stavu zásob -4oq -li S(,j

Změna stavu krátkodobého finančního maietkU nesoadaiíciho do oeněŽnich oroStř a ekViValenlÚ c 0

Čistý peněŽni tok z provozní činnosti ořed zdaněním a mimořádnými poloŽkami 49 304 37 906

4.3 Vvplacené úrokV s Wiimkou kapitalizovanÝch -578 -'199

A4 Přiiaté ÚrokY 3 0

4.5 zaolacená daň Z ořiimů za běžnou óinnost a doměrkv daně 7a minulá obdobi -1 0 463 -10 192

4.7 Přiiaté oodílV na ziskU 10't75 8 617
isÚ peněžni tok z provozni činnosti 48 441 36 t32

PeněŽní tokv z investiční činnosti
8. 1 VÝdaie sooiené S nabvtím stálých aktiv -2 867 -741

B2 PřiimV z prodeie stálÝch aktiv 562
8.3 Půičkv a úVěrv sořizněnÝm osobám

ČisťÝ peněžní tok vztahuiici se k investiění činnosti -2?88 -179

Peněžnl tokv z Íinančních činnosti
1 Dopady změn dlouhodobých'resp' krátkodobých záVazků -a 797 3 239

1

2

3

4

6

Dooadv změn VIastního kaoitálu na oeněžni orostředkv a ekvivalentV -27 772 -53 008

ZV\išení peněŽních pÍostředku z důvodů zvÝšení základního kaoitálu. emisního áŽia atd

WDlacení oodilů na vlastnim iměni soolečnikům

DaIši vkladv peněŽních pÍostředků soolečniků a akcionářÚ
Uhrada ztrátv spo|eČníkY

Přímé olatbv na vrub fondú -'148 138

Vyplacené dividendv nebo podílV na zisku včetně zaplacené daně -27 624 -5) 470

isÚ peněžni tok vztahujíci se k finančnÍ činnosti -36 569 -49 769

eisté zvišenÍ resp. sníženi peněžnich prostředkú I 584 -13 816

Stav a ekViValentú na konci účetního období 16 323 6 739

Okamzrk
se5taVení

02.06.23

Podpisový záznam osoby
odpovědné za sestaveni účetni
závěí/'y

Podpisový záznam statutárního olgánu nebo fyzické osoby. která je Účetni jednotkou

/,fu4a%-
1



Zprána o vztazích mezi propojenými osobami

za rok2022
podle rctanovení $ 82 Zókona o obchodních korporacích č. 90/2012 Sb.

1. OSOBY TVORICI SKUPINU

OVLADANA OSOBA

Společnost: Biesterfeld Silcom s.r.o.

se sídlem na adrese: Novodvorská994,I422l Praha 4

IČ: 45 79 21 86

zastoupená: Ing. Martinem Krbem a Ing. Jiřím Krbem, jednateli společnosti

zapsaná v obchodním rejstříku' vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vloŽka 1 1043.

ovládaná osoba je obchodní spoleěnost, která se zabývá prodejem a distribucí speciálních

chemikálií do všech oblastí prumyslu.

ovLÁDA"lÍcÍ osona

Přímou ovládající osobou je podle struktury vlastníků:

Společnost Biesterfeld Spezialchemie GmbH

se sídlem na adrese: Ferdinandstrasse 41,200 95 Hamburg, Německo

DIČ: DE196930661

zastoupená Peter Wilkes, Dr. Nicole Hamelau

ovládající osoba je obchodní společnost se sídlem v Hamburku. Její převaŽující činností je

distribuce a prodej speciálních chemikálií do všech oblastí průmyslu na německém izemi a

dceřiným společnostem.



Ze všech dalších osob, které dále mohly nepřímo ovládat naši společnost Biesterfeld Silcom

S.r.o.' a ke kteým naše společnost měla vztah v účetním období 2022 ve smyslu $ 82 Zákona

o obchodních korporacích č. 90l20lz Sb., je známanásledující společnost:

Spo1ečnost: Biesterfeld AG

se sídlem na adrese: Ferdinandstrasse 4l,200 95 Hamburg' Německo

DIČ: DE 813983617

OSOBY PROPOJENE

Seznam propojených osob se nachází vpříloze, která je nedílnou součástí této zprávy.

Propojené osoby jsou obchodní společnosti zabývající se prodejem a distribucí speciálních

chemikálií. Mimo společnosti BIT-SERV GmbH., kteráje servisní organizacipro celý holding.

2. ZPt]soB oVLÁnÁNÍ

ovládající osoba Biesterfeld Spezialchemie GmbH má obchodní podíl v ovládané osobě

Biesterfeld Silcom S.r.o. Ve výši 5l%o zéklaďního kapitálu ovládané osoby. ovládaná osoba

Biesterfeld Silcom s.r.o. vlastni 100% podíl ve společnosti Biesterfeld Silcom Slovakia s.r.o.

Personální unie

Členové statutárního orgánu ovládané osoby jsou členy statutárního orgánu společnosti

Biesterfeld Silcom Slovakia s.r.o.' ale nejsou členy statutárního orgánu a dozorčího

orgánu osoby ovládající ani dalších osob propojených.

Členové statutárního orgánu ovládající osoby jsou Peter Wilkes a Dr' Nicole Hamelau

a

o



3. ROZHODNÉ oBDoBÍ

Tato zpráva je zpracována za poslední účetní období, tj. za období od 1. ledna 2022 do

31. prosince2022.

4. SMLOUVY A DoHoDY UZAVŘENÉ SE sPŘÍzNĚNÝvtt
OSOBAMI

Společnost Biesterfeld Silcom s.r.o. nemá v posledním účetním období uzavřenou Žádnou

smlouvu s propojenými ani ovládajícími osobami. Společnost Biesterfeld Silcom s.r.o. poskytla

plnění propojeným osobám a obdrŽela finanční protiplnění nebo poskytla finanční protiplnění

propojeným osobám a obdržela za ně plnění v podobě dodávky zboŽí či sluŽeb.

5. PŘEHLED vÝzNaMNÝCH JEDNÁNÍ

Společnost Biesterfeld Silcom s.r.o' neuskutečnila v posledním účetním období Žádná jeďnáni

na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, která by se ýkala majetku,

jenž přesahuje I)Yo hodnoty vlastního kapitálu zjištěného podle poslední účetní závěrky.

o. zÁvĚn

Tato zpráva o vúazích mezi propojenými osobami za rok 2022 by|a zptacována statutárním

orgánem ovládané osoby, společnosti Biesterfeld Silcom S.r.o. na zák|adě údajů, které byly

ovládané osobě, v době zpracováni zprávy, dostupné či známé. ovládané osobě nevznikla

žádná týma ze vztahu k ovládající osobě, ani ze vztahu k osobám propojeným' ani jinými

opatřeními s těmito propojenými osobami.

Y Praze dne 3 I .03.2023

Podpis statutárního orgánu spoleěnosti:

Ing. Martin Krb, jednatel



Group organisation chart

!l.3t .í.ld Plr.tlc GmbH
(HRB 4í0a5|

tOO,009l, H.mburg

99.00lÁ. Arh.ns
l- rdcFbr.tuxr I &

Bl.alaí.ld Polybat 99.
50,00%, Mil.n

t00,oota, Mrlno

3'
BbtbÍí.ld v.mÓi.nlvtmluni onbH l co. KG

t00,00.Á

Bi.tL t ld AG
(HRB 90996), Hrmburg

Bi.altí'.ld A'ia P|clk LÉ.
í00,00*, Hong KoB

ll,la.Á, sao P.ulo

bMhLhbn&Joilts
R.!.HLrr.ollE. tuil.r

G.s.lScMllmil

í00,00tt. lilmbuÍg

8;bsEríeld

GmbH
{HRB 1492)

l00,o0%, H.mbuÍg

Bi.3trícH clEm!.o9s Gfu bH
l0O,0O%, H.mburg

b.)ond WnluÍac GmoH
í08,0o%' Ha.nburg

GME Ch miorl6 (s) Ptc Ll.l
7í,Ea57c, slngapo.C

Biatt tíaldFí.nc.s.a.'.l.
l00'0oL' R!.il-MalÍ[ilon

Bi.alarí.ld lba.ic. s.Lt .

'I 00.00:(, sam'Ju.t Oat[rn,
Mrbo

Pol.L gp, a o.o-
ío0'00it. w....l

Bilrbd.ld Poly.h.m B.il.
10,00l{, MlLn

f.ilyi v. Tic.at lJmal.d
9iíLli

70lo0*l lí.nbul

nláR t9. t o.o.
tOC,00*, C.odtirl

tuo!a!li

GME ch.mis.lr (vhh.ml Co. Ltd
í00.00%' Ho chi l'lanh city

GME Ch.rnic.lt lShingh.i) Lld
l00,Oot(, Itr.n9h{i

PT GME lndonlsh
99'00Í. T.ngat.n9

6ME ClEmrc.ls (Th.ibndlco. Lld.
90'00.Á. B.n9lot

Bi.tt.Íí.ld No.dic 0X
BrlLíu9

tiÚbíÍtld PoLl. sp.. o.o.
í00'00lt' w.Éw

GMÉ cb.mlcch Edn. Bhd
100,m%, sh.h Akm

Ba.tLí.ld U.s., |íc.

!B|.u'ha'dvdolÚi
tí-ďbot.&lb

c.rc.l Bi.rt íí.ld
za,c?%

(Th.iLnd) Lld.
al,gll*, B.ngto*

chrl.dB !l.dél|nd lcstaíCld
u,gf.a

t00,00tt, Lh.bt

Bi.tlrÍí.ld or.l Xhnyrr.lhl
Tlca..l A.l.

š0,lo't' lnnbul

Llmhd LbDlily Gomp.ny

'OE3 TE RFELD
SPEZIALCHEME UKiAI{E'

100'00|Á' K'lv

'l,2DŤ, 
MoaCor

a..Lil.!P\laonsi c,B

Bia'l.í'!lc ch. L
SP. r o.o,,

loo'ooit, W.ísl

21,t7%

Blr*rrí.ld 3p.rLlch.mli ombH
íHR9 3Bl70|

t00.00il, H.mburg

Aul.É ombH
í00,0o*' vLnn.

Bl..l.rt ld S p..i.l.h.mi.
Au.d. OmbH 3 Co xG

í00,lr0lt' vinN

xn.
!i.!L.í.ld sp.c|Óla.

gi.tl.rÍald 8llcom 3 J.o'
61,m*, Pr.g!.

Silcom
a.l!.

1aO,00l{, B..llil.v.

25,0t
DiÍI Joch.n

í00'00%gSOti

ABIC K.mi Al
t00'00l{, NoÍÍ}oplnl

Lindb.rg B Lond Oy Ab
í00,oo%, PaÍ.an.n

Bi.rl.Řb ltiíict 3.L-u.
tuaÚ[l am Poalugtrl

tc0.oo'tl, Pono

í00'o0Í, sh.n!h.i

Llnd!..9 r Lund AC
too,N7t, V..lby

GmbH, (HRl raTttol
ím'00x, H.mbu.9

1D0,00Ť' Vi.nn.

8iaataíald lnraíowr
GmtH I Co XG
100,00Ť' vÉíM

Bital.í.ld PLÍlic BaEbx B.v'
'100.00Y., cuLmborg

Bbír.d.E FbrlE lÉ& Ao
100.001t, Li..bl

a-sbfrld Pbrtal Tic...l 4.9.
30,0o.Á' bt.nbll

lbst.d.ld srmto oialalbuicao
sá.

S0,00t1, Sio Paulo

g[aLí.ld parcpLa Lld
5t,00%, Abingdm

crartad and.pp.oY.d by HR t Le9.l


